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1 Meddelelse 

Hermed meddeles på vegne af Parken afvikling af publikumsfaciliteter i området foran tribune B i forbindelse med 
sportsarrangementer i Parken (fodboldkampe på hjemmebane) på følgende 5 tidspunkter: 

Arrangement nr. Tidspunkt kampstart Type Set-up Forventet antal deltagere 

1 8/10 kl 19 (lørdag) Lille Set-up 1500 - 3000 

2 11/10 kl 18.45 (tirsdag) Stort Set-up 6000 - 8000 

3 22/10 kl 16 (lørdag) Stort Set-up 6000 - 8000 

4 2/11 kl 21 (onsdag) Mellem Set-up 3000 - 6000 

Bilag 2 Oversigtskort og ansøgningsmateriale
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5 6/11 kl 16 (søndag) Mellem Set-up 3000 - 6000 

 
Brugen af området vil starte 3 timer før kampstart og eventuelt 1 time efter slutfløjt, dog aldrig senere end kl 23.00 
mandage - lørdage, og ikke senere end kl 22.00 søndage. Området lukkes mens fodboldkampene er i gang. 
 
Der er tidligere givet tilladelse til lignende arrangementer, se jeres sagsnummer 974019. 
 
De enkelte faciliteter fremgår af bilag 1.a – 1.c. Der meddeles tillige opstilling af et mindre salgsområde på Øster 
Allé, vist på arrangementsplanerne. Dette område ligger i tilknytning til det øvrige område, og udenfor Parkens ma-
trikel.  

2 Anvendelse 

Området foran B-tribunen anvendes til daglig til parkering. Ved sportsarrangementer anvendes området som mø-
dested for publikum før og efter selve arrangementet. Der ønskes ikke at ændret på den normale anvendelse som 
parkeringsplads, dog ønskes i forbindelse med de nævnte sportsarrangementer at skabe en bedre struktur på publi-
kums brug af området. Der er tale om i alt 186 parkeringspladser, som tilhører Parken. 
 
I forbindelse med ovenstående arrangementer, vil bilerne på P-pladsen blive fjernet og området vil blive anvendt til 
aktiviteter, såsom udskænkning af øl, salg af mad, legeområde og toiletter. 

3 Planforhold 

Lokalplan 401 er gældende for området. Lokalplanen fastlægger at ”Området må anvendes til offentlige formål 
samt private institutioner m.v. af almen karakter, som efter Teknik- og Miljøforvaltningens skøn kan indpasses i om-
rådet. Der må opføres og indrettes bebyggelse til fritidsformål, såsom idrætsanlæg (stadionanlæg, åbne idrætsba-
ner, idrætshal, svømmehal m.v.) samt dertil hørende administration, publikumsfaciliteter m.v”. 
 
Det vurderes at det ansøgte svarer til anvendelsen, beskrevet i lokalplanen.  

4 Brand 

Brandteknisk dokumentation fremgår af bilag 2. 

5 Vand og afløb 

Der ændres ikke på vand- og afløbsinstallationer, idet udskænkningssteder, madvogne og toiletter ikke kobles op på 
vand og afløbsinstallationer, men har vand og afløbstank med i nødvendigt omfang. 
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6 Konstruktioner 

Ved indkørslen er 2 statuer på et grusareal. Statuerne er totalt monteres på en 70 cm høj sokkel med huller for trans-
port med gaffeltruck. På soklen monteres et 50 cm højt hegn for at modvirke at man kan kravle op på statuerne. Sok-
len vil veje ca. 400 – 500kg og udføres på en måde så de er rigelig robuste mod at kunne vælte. Den totale højde af 
statuer + sokkel er 3m. 

     

7 Bilag 

7.1 Bilag 1.a – Arrangementsplan, Stort Set-up 

7.2 Bilag 1.b – Arrangementsplan, Mellem Set-up 

7.3 Bilag 1.c – Arrangementsplan, Lille Set-up 

7.4 Bilag 2.a – Brandteknisk dokumentation, Stort Set-up 

7.5 Bilag 2.b – Brandteknisk dokumentation, Mellem Set-up 

7.6 Bilag 2.c – Brandteknisk dokumentation, Lille Set-up 
 

 

Vi håber på en hurtig behandling, og såfremt I skulle have spørgsmål, står vi naturligvis til rådighed. Spørgsmål kan 
rettes Frank Gooding (Head of Event & Production, Parken) på e-mail fgo@parken.dk eller telefon 2617 2647. 
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Bilag 1.a – Arrangementsplan, stort set-up 
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Bilag 1.b – Arrangementsplan, mellem set-up 
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Bilag 1.c – Arrangementsplan, lille set-up 
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Bilag 2.a – Brandteknisk dokumentation, Stort set-up 
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1 Indledning 

Dette notat indeholder oplysninger til brug for meddelelse om midlertidigt salgsområde til flere end 150 personer.  
Notatet er en meddelelses af midlertidigt salgsområde til flere end 150 personer iht. BR18, § 6f, stk. 1, nr. 2. 

Parken, Sport og Entertainment (Parken) ønsker at anvende parkeringsområdet uden for tribune B, på adressen Øster 
allé 44-46, matrikel nr. 6152 og 6176 Udenbys Klædebo Kvarter, København (begge matr. er ejet af Parken og betrag-
tes derfor ift. arrangementet som én matrikel vedr. afstande til skel), til midlertidigt salgsområde til flere end 150 per-
soner, før og efter superligakampe i Parken. Salgsområdet anvendes ikke samtidig med superligakampe i Parken, da 
salgsområdet er beregnet for dem, der skal til superligakamp i Parken.  

Nedenstående notat er udarbejdet iht. BR18 af 01/07-2022, Bilag 11 til bygningsreglementets vejledning til kapitel 5  
Brand, version 1.1 af 23/04-2021 og kapitel 7 i bygningsreglementets vejledning til kapitel 5  Brand, version 1.1 af 
04/03-2021. 

2 Midlertidigt salgsområde 

Salgsområderne indeholder:  

2.1 Foodtrucks, hvor personale sælger mad til gæster på terræn. 
2.2 Klapbarer og 16 haner, hvor personale sælger drikkevarer til gæster på terræn. 
2.3 F.C. København merchandise salgscontainer, hvor personale sælger merchandise til personer uden for 

container i det fri. 
 
Derudover er der opsat toiletter, bord og bænke samt et sponsor- og børneområde, som ikke er en del af salgsområ-
det:  

2.4 Sponsor- og børneområde indeholdende følgende: 
 Penna baner 
 Hoppeborg (certificeret) 
 Oppustelig dartskive (certificeret) 
 Oppusteligt mål (certificeret) 
 Oppustelig stige (certificeret)  

 
Området er ikke  indhegnet ifm. arrangementet, og områdes eksisterende flugtvejsmuligheder er derfor ikke begræn-
set af arrangementet. Arrangementets faste inventar udgør mindre arealer end der normalt er forbeholdt parkering. 
Arrangementet har derfor ikke indvirkning på området/Parkens flugtvejsforhold.  
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2.1 Foodtrucks 
På figur 1 ses eksempel på foodtruck, hvorfra personale sælger mad og drikke til kunder i terræn.   

 
Figur 1: Eksempel på foodtruck 

Der er 2 forskellige typer ar foodtrucks: 

Tabel 1: Informationer over foodtruck 

 Foodtruck 1 Foodtruck 2 

Antal 4 2 

Mål 6 m x 2,5 m 6 m x 2,5 m 

Gas 1 x 11 kg F-gas 1 x 11 kg F-gas 

Strøm 16  32A 16  32A 

Åben ild Nej Ja - Kød steges udenfor på en stor kul-grill 

Opvarmning Nej Nej 
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2.2 Klapbar og 16 haner 
På figur 2 ses et eksempel på en klapbar, hvorfra personalet sælger drikkevarer til kunder i terræn. 

 
Figur 2: Eksempel på klapbar 

På figur 3 ses eksempel på 16 haner, som er en ombygget container, hvor siden kan åbnes og personalet kan sælge 
drikkevarer til kunder i terræn.  

 
Figur 3: eksempel på contarinerbar 
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2.3 F.C København merchandise  
Der sælges merchandise fra 20 fods container til personer i det fri. Der er kun personale inde i containeren. 

 
Figur 4: eksempel på contariner med merchandice 

2.4 Sponsor- og børneområde 
Sponser- og børneområde indeholder 3 penna baner, hoppeborg, oppustelig dartskive, oppusteligt mål og oppuste-
lig stige, som kan ses Figur 5. De oppustelige dele er certificerer og certifikater vedlægges i Appendiks 2: Certifikater 
på oppustelige dele.  
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Figur 5: Ekspempler på indhold i Sponser- og børneområde 

3 Afstandskrav 

Det midlertidige salgsområde er opdelt i flere salgsområder mindre end 1.000 m², med en indbyrdes afstand på mere 
end 10,0 m. Alle salgsområder er placeret mere end 5,0 m fra skel (dog ikke mellem de 2 matrikler der udgør parke-
ringspladsen  der betragtes som en ejendom). 

4 Opvarmning 

Opvarmning af salgsboder må kun ske med elvarme og F-gasanlæg. 

5 Anvendelse af kogeapparater og anvendelse af åben ild 

Anvendelse af kogeapparater skal så vidt muligt ske i form af apparater der er tilsluttet elnettet. Ved anvendelse ad 
apparater, der drives af gas, væsker eller fast stof, skal kogeapparaterne være godkendt til dette, og placeres så risi-
koen for at en brand opstår mindskes. 
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6 F-gas 

Anvendelse af F-gas, herunder gas-griller og opvarmning, i salgsboder må ske i felter på 1.000 m², hvor der også er 
andre salgsboder under forudsætning af at: 

 Der højest anvendes 1 gasflaske pr. kogeapparat/grill 
 Gasflasker ikke har en tilladelig fyldning på mere end 11 kg 
 Eventuelle reservegasflasker opstilles i det fri 
 Gasflasker sikres mod påkørsel og placeres oprejst 
 Gasflasker med en tilladelig fyldning på over 11 kg skal anbringes i det fri, afskærmet fra publikum 
 At det samlede gasoplag pr. felt på 1000 m² højest er på 100 gasoplagsenheder 

Hvis ovenstående ikke opfyldes, henvises der til Beredskabsstyrelsens tekniske forskrifter for gasser.  

Bål eller griller (typisk kulgriller), hvor der anvendes fast stof, skal placeres jf. Beredskabsstyrelsens bekendtgørelse nr. 
1339 af 10. december 2014 om brandværnsforanstaltninger ved afbrænding, brug af ild, lys, varmekilder m.v. (afbræn-
dingsbekendtgørelsen) samt Beredskabsstyrelsens vejledning hertil, der bl.a. indeholder vejledende afstande fra bål. 

7 Håndslukningsudstyr 

På salgsområder skal der opsættes trykvandslukkere eller håndsprøjtebatterier samt branddaskere, såfremt arealet er 
udlagt på græs, så der alle steder er højst 30 m til nærmeste enhed.  

I salgsboder med rumopvarmning, kogeapparater og lign. skal der opsættes mindst en egnet håndildslukker og et 
brandtæppe ved alle udgange til friområder.  

Håndildslukkere skal placeres, så de er synlige, let tilgængelige og forsynet med skilte, hvilket skal sikre, at placeringen 
af håndildslukkere hurtigt kan identificeres, og at håndildslukkere hurtigt kan anvendes i tilfælde af brand.  

Håndildslukkere skal være i overensstemmelse med Arbejdstilsynets bekendtgørelse nr. 190 af 19. februar 2015 med 
senere ændringer, om indretning m.v. af trykbærende udstyr.  

Med hensyn til slukningsevne skal håndildslukkere, der opsættes, følge kravene i DS/EN 3 serien.   

8 Redningsberedskabets indsatsmuligheder 

Redningsberedskabets indsatsmuligheder for Parken ændres ikke ved arrangementet. Brandveje rundt om Parken fri-
holdes i sin fulde bredde på 6 m. Fra denne brandveje er det muligt at dække helle arrangementsområdet med en 
slangelængde på højst 80 m. 
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9 Drifts-, kontrol- og vedligeholdelse 

Arrangementet er underlagt BR18, § 156, stk. 1, nr. 1 og 2. 

Nedenstående er udarbejdet iht. Bygningsreglementets vejledning til kapitel 5  Brand, Kapitel 7: Drift-, kontrol- og 
vedligeholdelse af brandforhold i og ved bygninger.   

9.1 Ordensregler salgsområder 
Følgende ordensregler skal efterleves, og alle der har tilknytning skal orienteres om ordensreglerne: 

 Friområder holdes frie for udstillede varer, oplag m.v. 
 Salgsboders bagområder skal afspærres forsvarligt for publikum.  
 Brug af åben ild er forbudt undtagen på særligt indrettede områder.  
 Brændbart affald skal anbringes i affaldscontainere af svært antændeligt materiale.  
 Affaldscontainere skal tømmes efter behov, dog mindst 1 gang om dagen. 
 Der kan altid i eller ved den enkelte salgsbod placeres én affaldscontainer med et rumindhold på højst 1 m³ til 

brug for mindre mængder af affald, herunder brændbart affald.  
 Motorkøretøjer må ikke parkeres i salgsområder. Undtaget herfra er et motorkøretøj, med direkte tilknytning 

til salgsboden. Motorkøretøjer, der fungerer som salgsboder, skal medregnes i antallet.  

9.2 Ordensregler om forebyggelse af brand 
 Vær forsigtig med anvendelse af åben ild.   
 Levende lys og dekorationer skal anbringes på ubrændbart og stabilt underlag og i god afstand fra gardi-

ner og andet brændbart materiale. Tændte lys skal holdes under opsyn.   
 Tobaksrygning må ikke finde sted i salgsboder.   
 Tobaksaffald skal opsamles i ubrændbare beholdere med låg. Beholderne må kun benyttes til dette formål.   
 Affaldssække og lignende skal dagligt fjernes og anbringes i et særligt affaldsrum eller i en container.   
 Kaffemaskiner, strygejern og lignende elektriske apparater skal altid afbrydes ved stikkontakten efter bru-

gen.   
 Brandfarlige væsker (f.eks. benzin, petroleum, acetone og sprit) skal anvendes med forsigtighed og opbe-

vares i tillukkede beholdere.   
 Flugtvejsdøre må ikke spærres, og der må ikke anbringes genstande eller effekter i flugtveje og på trapper.   
 Brandslukningsmateriellet skal holdes frit tilgængeligt. 

9.3 Brand- og evakueringsinstruks 
Brand- og evakueringsinstruks fremgår af Appendiks 1: Brand og evakueringsinstruks og skal ophænges steder, hvor 
personalet færdes. 

Arrangøren skal sikre, at der er personale til at tage imod redningsberedskabet. Personale skal være instrueret i denne 
opgave, der ligeledes fremgår af Brand- og evakueringsinstruksen.  

Personalet skal assistere beredskabet med informationer om evakueringen, igangsatte tiltag fra personalets side, 
guide beredskabet hen til området mv.  
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9.4 Instruks/uddannelse af personale 
Personalet skal instrueres i ordensregler, ordensregler om forebyggelse af brand, brand- og evakueringsinstruks, her-
under placering, brandveje skal friholdes, samt placering og brug af brandslukningsmateriel. 

Personalet bør have deltaget i et kursus i elementær brandbekæmpelse. 

9.5 Ledningsføring 
Ledningsføring, der ligger oven på terræn og som krydser adgangsvejen/flugtvej, skal enten forsænkes, eller der skal 
etableres kiler, hvor hældning ikke er større end svarende 10 % (1:10). 

9.6 Personale 
Arrangøren eller den driftsansvarlige skal sørge for, at der altid er personale til stede for at sikre, at salgsområder er 
indrettet brandmæssigt forsvarligt, og friområder holdes frie og ryddelige, så der sikres forsvarlige rednings- og sluk-
ningsmuligheder i tilfælde af brand. 
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Appendiks 1: Brand og evakueringsinstruks 
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Appendiks 2: Certifikater på oppustelige dele 

  











Product:

Serial No: H W D

Code: 4.5 4.6 3.8

Valid From:

Certificate Number:  1 1.25 1.5 1.8

Tag No:

Unit Weight: 43 kg, Total 58 kg - - - -
Structure Pass Fail N / A

1 Security of Seams x
2 Stitching x
3 Anchor Points x
4 Anchor Accessories x
5 Walls & Towers x
6 Blower Tube(s) x
7 Zip x
8 Fabric Flame Retardant x
9 Fabric Strength x

10 Step / Ramp Size x
11 Grounding x
12 Sharp Angles x
13 Stability x
14 Ropes x
15 Artwork x
16 Air Loss Points x
17 Water Gauge Pressure ( WGP ) x
18 Fall Off Height ( FOH ) x
19 Trough depth x
20 Thread x
21 Netting x
22 Entrapment x
23 Deflation / Evacuation Time x
24 Windows x
25 Markings x
26 Identification x

Totally Enclosed Structures
27 Exits x
28 Exit Markings x
29 Lighting Supports x
30 Emergency Lighting x
31 Deflation Speed x
32 User Area Pressure x

Slides
33 Wall Heights x
34 Run-out x
35 Clamber step x
36 Slide Sheet x

Blower
37 Size & Type x
38 Inlet & Outlet Mesh x
39 Cable & Plug x
40 Casing & Impeller x
41 Pat Test x
42 Return Flap x

Date of Test: 25.04.2018

Visit www.airquee.com for more information.

Quality Assurance Certificate
This certificate relates only to the individual product detailed below. 

Blower = 1* 1.5 HP  
Notes :

 + 1* hand pump + 3* velcro football + 3* football + 1* collecting stick
Accessories = 1* carslberg shoot out velcro sheet + 1* dartboard velcro target sheet +   

Notes :

P33323

Material = gloss 450g pvc
Notes :

Notes :

4.5M Kick n' Stick Dual Upright Product Dimensions (m)

User Height (m)

AQ5808

P33323

Number of Users

Ropes = 2* 6m, diam. 6 mm - white

27.04.2018

Supplied anchor pegs = 10 pcs, 400 mm* 18 mm 

Blower tube length = 1.46 m                                      Position = 1 pc on left side, 1 pc on right side
Zip = 2 pcs (exterior velcro flap + interior non-return flap)

Anchor points = 2 pcs / metal rings + 8 pcs / metal triangles

Artwork = printed (laminated, UV resistant)

WGP = 5.4 inch

This is the test certificate for your new inflatable. Please keep this in a safe place. This is valid for one year from the d ate below.

Duel House 
Llandowlais Street
Cwmbran NP44 7XB
Tel: 01179 414 918
Fax: 01179 414 919
Email:
sales@airquee.co.uk
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1 Indledning 

Dette notat indeholder oplysninger til brug for meddelelse om midlertidigt salgsområde til flere end 150 personer.  
Notatet er en meddelelses af midlertidigt salgsområde til flere end 150 personer iht. BR18, § 6f, stk. 1, nr. 2. 

Parken, Sport og Entertainment (Parken) ønsker at anvende parkeringsområdet uden for tribune B, på adressen Øster 
allé 44-46, matrikel nr. 6152 og 6176 Udenbys Klædebo Kvarter, København (begge matr. er ejet af Parken og betrag-
tes derfor ift. arrangementet som én matrikel vedr. afstande til skel), til midlertidigt salgsområde til flere end 150 per-
soner, før og efter superligakampe i Parken. Salgsområdet anvendes ikke samtidig med superligakampe i Parken, da 
salgsområdet er beregnet for dem, der skal til superligakamp i Parken.  

Nedenstående notat er udarbejdet iht. BR18 af 01/07-2022, Bilag 11 til bygningsreglementets vejledning til kapitel 5  
Brand, version 1.1 af 23/04-2021 og kapitel 7 i bygningsreglementets vejledning til kapitel 5  Brand, version 1.1 af 
04/03-2021. 

2 Midlertidigt salgsområde 

Salgsområderne indeholder:  

2.1 Foodtrucks, hvor personale sælger mad til gæster på terræn. 
2.2 Klapbarer og 16 haner, hvor personale sælger drikkevarer til gæster på terræn. 
2.3 F.C. København merchandise salgscontainer, hvor personale sælger merchandise til personer uden for 

container i det fri. 
 
Derudover er der opsat toiletter, bord og bænke samt et sponsor- og børneområde, som ikke er en del af salgsområ-
det:  

2.4 Sponsor- og børneområde indeholdende følgende: 
 Penna baner 
 Hoppeborg (certificeret) 
 Oppustelig dartskive (certificeret) 

 
Området er ikke indhegnet ifm. arrangementet, og områdes eksisterende flugtvejsmuligheder er derfor ikke begræn-
set af arrangementet. Arrangementets faste inventar udgør mindre arealer end der normalt er forbeholdt parkering. 
Arrangementet har derfor ikke indvirkning på området/Parkens flugtvejsforhold. 
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2.1 Foodtrucks 
På figur 1 ses eksempel på foodtruck, hvorfra personale sælger mad og drikke til kunder i terræn.   

Figur 1: Eksempel på foodtruck 
Der er 2 forskellige typer ar foodtrucks: 

Tabel 1: Informationer over foodtruck 

 Foodtruck 1 Foodtruck 2 

Antal 3 2 

Mål 6 m x 2,5 m 6 m x 2,5 m 

Gas 1 x 11 kg F-gas 1 x 11 kg F-gas 

Strøm 16  32A 16  32A 

Åben ild Nej Ja - Kød steges udenfor på en stor kul-grill 

Opvarmning Nej Nej 
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2.2 Klapbar og 16 haner 
På figur 2 ses et eksempel på en klapbar, hvorfra personalet sælger drikkevarer til kunder i terræn. 

 
Figur 2: Eksempel på klapbar 

På figur 3 ses eksempel på 16 haner, som er en ombygget container, hvor siden kan åbnes og personalet kan sælge 
drikkevarer til kunder i terræn.  

 
Figur 3: eksempel på contarinerbar 
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2.3 F.C København merchandise  
Der sælges merchandise fra 20 fods container til personer i det fri. Der er kun personale inde i containeren. 

 
Figur 4: eksempel på contariner med merchandice 

2.4 Sponsor- og børneområde 
Sponser- og børneområde indeholder 3 penna baner, hoppeborg og oppustelig dartskive, som kan ses Figur 5. De 
oppustelige dele er certificerer og certifikater vedlægges i Appendiks 2: Certifikater på oppustelige dele.  

 

  
Figur 5: Ekspempler på indhold i Sponser- og børneområde 
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3 Afstandskrav 

Det midlertidige salgsområde er opdelt i flere salgsområder mindre end 1.000 m², med en indbyrdes afstand på mere 
end 10,0 m. Alle salgsområder er placeret mere end 5,0 m fra skel (dog ikke mellem de 2 matrikler der udgør parke-
ringspladsen  der betragtes som en ejendom). 

4 Opvarmning 

Opvarmning af salgsboder må kun ske med elvarme og F-gasanlæg. 

5 Anvendelse af kogeapparater og anvendelse af åben ild 

Anvendelse af kogeapparater skal så vidt muligt ske i form af apparater der er tilsluttet elnettet. Ved anvendelse ad 
apparater, der drives af gas, væsker eller fast stof, skal kogeapparaterne være godkendt til dette, og placeres så risi-
koen for at en brand opstår mindskes. 

6 F-gas 

Anvendelse af F-gas, herunder gas-griller og opvarmning, i salgsboder må ske i felter på 1.000 m², hvor der også er 
andre salgsboder under forudsætning af at: 

 Der højest anvendes 1 gasflaske pr. kogeapparat/grill 
 Gasflasker ikke har en tilladelig fyldning på mere end 11 kg 
 Eventuelle reservegasflasker opstilles i det fri 
 Gasflasker sikres mod påkørsel og placeres oprejst 
 Gasflasker med en tilladelig fyldning på over 11 kg skal anbringes i det fri, afskærmet fra publikum 
 At det samlede gasoplag pr. felt på 1000 m² højest er på 100 gasoplagsenheder 

Hvis ovenstående ikke opfyldes, henvises der til Beredskabsstyrelsens tekniske forskrifter for gasser.  

Bål eller griller (typisk kulgriller), hvor der anvendes fast stof, skal placeres jf. Beredskabsstyrelsens bekendtgørelse nr. 
1339 af 10. december 2014 om brandværnsforanstaltninger ved afbrænding, brug af ild, lys, varmekilder m.v. (afbræn-
dingsbekendtgørelsen) samt Beredskabsstyrelsens vejledning hertil, der bl.a. indeholder vejledende afstande fra bål. 

7 Håndslukningsudstyr 

På salgsområder skal der opsættes trykvandslukkere eller håndsprøjtebatterier samt branddaskere, såfremt arealet er 
udlagt på græs, så der alle steder er højst 30 m til nærmeste enhed.  

I salgsboder med rumopvarmning, kogeapparater og lign. skal der opsættes mindst en egnet håndildslukker og et 
brandtæppe ved alle udgange til friområder.  

Håndildslukkere skal placeres, så de er synlige, let tilgængelige og forsynet med skilte, hvilket skal sikre, at placeringen 
af håndildslukkere hurtigt kan identificeres, og at håndildslukkere hurtigt kan anvendes i tilfælde af brand.  



 
  

  

 Projekt ID: 10413807 
Dokument ID: Y4FEQPU2UYFT-1995394015-1127 
Udarbejdet af:  KDTH  Kontrolleret af:  PMB  Godkendt af:  ANBO 

7/16

Håndildslukkere skal være i overensstemmelse med Arbejdstilsynets bekendtgørelse nr. 190 af 19. februar 2015 med 
senere ændringer, om indretning m.v. af trykbærende udstyr.  

Med hensyn til slukningsevne skal håndildslukkere, der opsættes, følge kravene i DS/EN 3 serien.   

8 Redningsberedskabets indsatsmuligheder 

Redningsberedskabets indsatsmuligheder for Parken ændres ikke ved arrangementet. Brandveje rundt om Parken fri-
holdes i sin fulde bredde på 6 m. Fra denne brandveje er det muligt at dække helle arrangementsområdet med en 
slangelængde på højst 80 m. 

9 Drifts-, kontrol- og vedligeholdelse 

Arrangementet er underlagt BR18, § 156, stk. 1, nr. 1 og 2. 

Nedenstående er udarbejdet iht. Bygningsreglementets vejledning til kapitel 5  Brand, Kapitel 7: Drift-, kontrol- og 
vedligeholdelse af brandforhold i og ved bygninger.   

9.1 Ordensregler salgsområder 
Følgende ordensregler skal efterleves, og alle der har tilknytning skal orienteres om ordensreglerne: 

 Friområder holdes frie for udstillede varer, oplag m.v. 
 Salgsboders bagområder skal afspærres forsvarligt for publikum.  
 Brug af åben ild er forbudt undtagen på særligt indrettede områder.  
 Brændbart affald skal anbringes i affaldscontainere af svært antændeligt materiale.  
 Affaldscontainere skal tømmes efter behov, dog mindst 1 gang om dagen. 
 Der kan altid i eller ved den enkelte salgsbod placeres én affaldscontainer med et rumindhold på højst 1 m³ til 

brug for mindre mængder af affald, herunder brændbart affald.  
 Motorkøretøjer må ikke parkeres i salgsområder. Undtaget herfra er et motorkøretøj, med direkte tilknytning 

til salgsboden. Motorkøretøjer, der fungerer som salgsboder, skal medregnes i antallet.  

9.2 Ordensregler om forebyggelse af brand 
 Vær forsigtig med anvendelse af åben ild.   
 Levende lys og dekorationer skal anbringes på ubrændbart og stabilt underlag og i god afstand fra gardi-

ner og andet brændbart materiale. Tændte lys skal holdes under opsyn.   
 Tobaksrygning må ikke finde sted i salgsboder.   
 Tobaksaffald skal opsamles i ubrændbare beholdere med låg. Beholderne må kun benyttes til dette formål.   
 Affaldssække og lignende skal dagligt fjernes og anbringes i et særligt affaldsrum eller i en container.   
 Kaffemaskiner, strygejern og lignende elektriske apparater skal altid afbrydes ved stikkontakten efter bru-

gen.   
 Brandfarlige væsker (f.eks. benzin, petroleum, acetone og sprit) skal anvendes med forsigtighed og opbe-

vares i tillukkede beholdere.   
 Flugtvejsdøre må ikke spærres, og der må ikke anbringes genstande eller effekter i flugtveje og på trapper.   
 Brandslukningsmateriellet skal holdes frit tilgængeligt. 
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9.3 Brand- og evakueringsinstruks 
Brand- og evakueringsinstruks fremgår af Appendiks 1: Brand og evakueringsinstruks og skal ophænges steder, hvor 
personalet færdes. 

Arrangøren skal sikre, at der er personale til at tage imod redningsberedskabet. Personale skal være instrueret i denne 
opgave, der ligeledes fremgår af Brand- og evakueringsinstruksen.  

Personalet skal assistere beredskabet med informationer om evakueringen, igangsatte tiltag fra personalets side, 
guide beredskabet hen til området mv.  

9.4 Instruks/uddannelse af personale 
Personalet skal instrueres i ordensregler, ordensregler om forebyggelse af brand, brand- og evakueringsinstruks, her-
under placering, brandveje skal friholdes, samt placering og brug af brandslukningsmateriel. 

Personalet bør have deltaget i et kursus i elementær brandbekæmpelse. 

9.5 Ledningsføring 
Ledningsføring, der ligger oven på terræn og som krydser adgangsvejen/flugtvej, skal enten forsænkes, eller der skal 
etableres kiler, hvor hældning ikke er større end svarende 10 % (1:10). 

9.6 Personale 
Arrangøren eller den driftsansvarlige skal sørge for, at der altid er personale til stede for at sikre, at salgsområder er 
indrettet brandmæssigt forsvarligt, og friområder holdes frie og ryddelige, så der sikres forsvarlige rednings- og sluk-
ningsmuligheder i tilfælde af brand.  
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Appendiks 1: Brand og evakueringsinstruks 
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Appendiks 2: Certifikater på oppustelige dele 

  











Product:

Serial No: H W D

Code: 4.5 4.6 3.8

Valid From:

Certificate Number:  1 1.25 1.5 1.8

Tag No:

Unit Weight: 43 kg, Total 58 kg - - - -
Structure Pass Fail N / A

1 Security of Seams x
2 Stitching x
3 Anchor Points x
4 Anchor Accessories x
5 Walls & Towers x
6 Blower Tube(s) x
7 Zip x
8 Fabric Flame Retardant x
9 Fabric Strength x

10 Step / Ramp Size x
11 Grounding x
12 Sharp Angles x
13 Stability x
14 Ropes x
15 Artwork x
16 Air Loss Points x
17 Water Gauge Pressure ( WGP ) x
18 Fall Off Height ( FOH ) x
19 Trough depth x
20 Thread x
21 Netting x
22 Entrapment x
23 Deflation / Evacuation Time x
24 Windows x
25 Markings x
26 Identification x

Totally Enclosed Structures
27 Exits x
28 Exit Markings x
29 Lighting Supports x
30 Emergency Lighting x
31 Deflation Speed x
32 User Area Pressure x

Slides
33 Wall Heights x
34 Run-out x
35 Clamber step x
36 Slide Sheet x

Blower
37 Size & Type x
38 Inlet & Outlet Mesh x
39 Cable & Plug x
40 Casing & Impeller x
41 Pat Test x
42 Return Flap x

Date of Test: 25.04.2018

Visit www.airquee.com for more information.

Quality Assurance Certificate
This certificate relates only to the individual product detailed below. 

Blower = 1* 1.5 HP  
Notes :

 + 1* hand pump + 3* velcro football + 3* football + 1* collecting stick
Accessories = 1* carslberg shoot out velcro sheet + 1* dartboard velcro target sheet +   

Notes :

P33323

Material = gloss 450g pvc
Notes :

Notes :

4.5M Kick n' Stick Dual Upright Product Dimensions (m)

User Height (m)

AQ5808

P33323

Number of Users

Ropes = 2* 6m, diam. 6 mm - white

27.04.2018

Supplied anchor pegs = 10 pcs, 400 mm* 18 mm 

Blower tube length = 1.46 m                                      Position = 1 pc on left side, 1 pc on right side
Zip = 2 pcs (exterior velcro flap + interior non-return flap)

Anchor points = 2 pcs / metal rings + 8 pcs / metal triangles

Artwork = printed (laminated, UV resistant)

WGP = 5.4 inch

This is the test certificate for your new inflatable. Please keep this in a safe place. This is valid for one year from the d ate below.

Duel House 
Llandowlais Street
Cwmbran NP44 7XB
Tel: 01179 414 918
Fax: 01179 414 919
Email:
sales@airquee.co.uk
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Bilag 2.c – Brandteknisk dokumentation, Lille set-up 
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1 Indledning 

Dette notat indeholder oplysninger til brug for meddelelse om midlertidigt salgsområde til flere end 150 personer.  
Notatet er en meddelelses af midlertidigt salgsområde til flere end 150 personer iht. BR18, § 6f, stk. 1, nr. 2. 

Parken, Sport og Entertainment (Parken) ønsker at anvende parkeringsområdet uden for tribune B, på adressen Øster 
allé 44-46, matrikel nr. 6152 og 6176 Udenbys Klædebo Kvarter, København (begge matr. er ejet af Parken og betrag-
tes derfor ift. arrangementet som én matrikel vedr. afstande til skel), til midlertidigt salgsområde til flere end 150 per-
soner, før og efter superligakampe i Parken. Salgsområdet anvendes ikke samtidig med superligakampe i Parken, da 
salgsområdet er beregnet for dem, der skal til superligakamp i Parken.  

Nedenstående notat er udarbejdet iht. BR18 af 01/07-2022, Bilag 11 til bygningsreglementets vejledning til kapitel 5  
Brand, version 1.1 af 23/04-2021 og kapitel 7 i bygningsreglementets vejledning til kapitel 5  Brand, version 1.1 af 
04/03-2021. 

2 Midlertidigt salgsområde 

Salgsområderne indeholder:  

2.1 Foodtrucks, hvor personale sælger mad til gæster på terræn. 
2.2  Klapbar og , hvor personale sælger drikkevare til gæster på terræn. 
2.3 F.C. København merchandise container, hvor personale sælger merchandise til personer uden for teltet i 

det fri. 
Derudover er der opsat toiletter, borde og bænke samt et sponsor- og børneområde som ikke er salgsområder: 

2.4 Sponsor- og børneområde indeholdende følgende: 
 Penna baner 

 
Området er ikke indhegnet ifm. arrangementet, og områdes eksisterende flugtvejsmuligheder er derfor ikke begræn-
set af arrangementet. Arrangementets faste inventar udgør mindre arealer end der normalt er forbeholdt parkering. 
Arrangementet har derfor ikke indvirkning på området/Parkens flugtvejsforhold. 
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2.1 Foodtrucks 
På figur 1 ses eksempel på foodtruck, hvorfra personale sælger mad og drikke til kunder i terræn.   

 
Figur 1: Eksempel på foodtruck 

Der er 2 forskellige typer ar foodtrucks: 

Tabel 1: Informationer over foodtruck 

 Foodtruck 1 Foodtruck 2 

Antal 3 2 

Mål 6 m x 2,5 m 6 m x 2,5 m 

Gas 1 x 11 kg F-gas 1 x 11 kg F-gas 

Strøm 16  32A 16  32A 

Åben ild Nej Ja - Kød steges udenfor på en stor kul-grill 

Opvarmning Nej Nej 
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2.2 Klapbar og 16 haner 
På figur 2 ses et eksempel på en klapbar, hvorfra personalet sælger drikkevarer til kunder i terræn. 

 
Figur 2: Eksempel på klapbar 

På Figur 3 ses eksempel på 16 haner, som er en ombygget container, hvor siden kan åbnes og personalet kan sælge 
drikkevarer til kunder i terræn.  

 
Figur 3: eksempel på contarilerbar 



 
  

  

 Projekt ID: 10413807 
Dokument ID: Y4FEQPU2UYFT-1995394015-1144 
Udarbejdet af:  KDTH  Kontrolleret af:  PMB  Godkendt af:  ANBO 

5/10

2.3 F.C København merchandise  
På Figur 4 ses eksempel merchandisebod, som er en ombygget container på 20 fod, hvorfra der sælges merchandise 
til personer i det fri. Der er kun personale inde i containeren. 

 
Figur 4: eksempel på contariner med merchandice 

2.4 Sponsor- og børneområde 
Sponser- og børneområde indeholder 3 penna baner som kan ses på Figur 5. 

 
Figur 5: Ekspempler på penna bane 
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3 Opvarmning 

Opvarmning af salgsboder må kun ske med elvarme og F-gasanlæg. 

4 Anvendelse af kogeapparater og anvendelse af åben ild 

Anvendelse af kogeapparater skal så vidt muligt ske i form af apparater der er tilsluttet elnettet. Ved anvendelse ad 
apparater, der drives af gas, væsker eller fast stof, skal kogeapparaterne være godkendt til dette, og placeres så risi-
koen for at en brand opstår mindskes. 

5 F-gas 

Anvendelse af F-gas, herunder gas-griller og opvarmning, i salgsboder må ske i felter på 1.000 m², hvor der også er 
andre salgsboder under forudsætning af at: 

 Der højest anvendes 1 gasflaske pr. kogeapparat/grill 
 Gasflasker ikke har en tilladelig fyldning på mere end 11 kg 
 Eventuelle reservegasflasker opstilles i det fri 
 Gasflasker sikres mod påkørsel og placeres oprejst 
 Gasflasker med en tilladelig fyldning på over 11 kg skal anbringes i det fri, afskærmet fra publikum 
 At det samlede gasoplag pr. felt på 1000 m² højest er på 100 gasoplagsenheder 

Hvis ovenstående ikke opfyldes, henvises der til Beredskabsstyrelsens tekniske forskrifter for gasser.  

Bål eller griller (typisk kulgriller), hvor der anvendes fast stof, skal placeres jf. Beredskabsstyrelsens bekendtgørelse nr. 
1339 af 10. december 2014 om brandværnsforanstaltninger ved afbrænding, brug af ild, lys, varmekilder m.v. (afbræn-
dingsbekendtgørelsen) samt Beredskabsstyrelsens vejledning hertil, der bl.a. indeholder vejledende afstande fra bål. 

6 Håndslukningsudstyr 

På salgsområder skal der opsættes trykvandslukkere eller håndsprøjtebatterier samt branddaskere, såfremt arealet er 
udlagt på græs, så der alle steder er højst 30 m til nærmeste enhed.  

I salgsboder med rumopvarmning, kogeapparater og lign. skal der opsættes mindst en egnet håndildslukker og et 
brandtæppe ved alle udgange til friområder.  

Håndildslukkere skal placeres, så de er synlige, let tilgængelige og forsynet med skilte, hvilket skal sikre, at placeringen 
af håndildslukkere hurtigt kan identificeres, og at håndildslukkere hurtigt kan anvendes i tilfælde af brand.  

Håndildslukkere skal være i overensstemmelse med Arbejdstilsynets bekendtgørelse nr. 190 af 19. februar 2015 med 
senere ændringer, om indretning m.v. af trykbærende udstyr.  

Med hensyn til slukningsevne skal håndildslukkere, der opsættes, følge kravene i DS/EN 3 serien.   
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7 Redningsberedskabets indsatsmuligheder 

Redningsberedskabets indsatsmuligheder for Parken ændres ikke ved arrangementet. Brandveje rund om Parken fri-
holdes i sin fulde bredde på 6 m. Fra denne brandveje er det muligt at dække helle arrangementsområdet med en 
slangelængde på mindre end 80 m. 

8 Drifts-, kontrol- og vedligeholdelse 

Arrangementet er underlagt BR18, § 156, stk. 1, nr. 2. 

Nedenstående er udarbejdet iht. Bygningsreglementets vejledning til kapitel 5  Brand, Kapitel 7: Drift-, kontrol- og 
vedligeholdelse af brandforhold i og ved bygninger.   

8.1 Ordensregler 
Følgende ordensregler skal efterleves, og alle der har tilknytning skal orienteres om ordensreglerne: 

 Friområder holdes frie for udstillede varer, oplag m.v. 
 Salgsboders bagområder skal afspærres forsvarligt for publikum.  
 Brug af åben ild er forbudt undtagen på særligt indrettede områder.  
 Brændbart affald skal anbringes i affaldscontainere af svært antændeligt materiale.  
 Affaldscontainere skal tømmes efter behov, dog mindst 1 gang om dagen. 
 Der kan altid i eller ved den enkelte salgsbod placeres én affaldscontainer med et rumindhold på højst 1 m³ 

til brug for mindre mængder af affald, herunder brændbart affald.  
 Motorkøretøjer må ikke parkeres i salgsområder. Undtaget herfra er et motorkøretøj, med direkte tilknyt-

ning til salgsboden. Motorkøretøjer, der fungerer som salgsboder, skal medregnes i antallet.  

8.2 Ordensregler om forebyggelse af brand 
 Vær forsigtig med anvendelse af åben ild.   
 Levende lys og dekorationer skal anbringes på ubrændbart og stabilt underlag og i god afstand fra gardi-

ner og andet brændbart materiale. Tændte lys skal holdes under opsyn.   
 Tobaksrygning må ikke finde sted i salgsboder.   
 Tobaksaffald skal opsamles i ubrændbare beholdere med låg. Beholderne må kun benyttes til dette formål.   
 Affaldssække og lignende skal dagligt fjernes og anbringes i et særligt affaldsrum eller i en container.   
 Kaffemaskiner, strygejern og lignende elektriske apparater skal altid afbrydes ved stikkontakten efter bru-

gen.   
 Brandfarlige væsker (f.eks. benzin, petroleum, acetone og sprit) skal anvendes med forsigtighed og opbe-

vares i tillukkede beholdere.   
 Flugtvejsdøre må ikke spærres, og der må ikke anbringes genstande eller effekter i flugtveje og på trapper.   
 Brandslukningsmateriellet skal holdes frit tilgængeligt. 
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8.3 Brand- og evakuerings instruks 
Brand- og evakueringsinstruks fremgår af Appendiks 1: Brand og evakueringsinstruks og skal ophænges steder, hvor 
personalet færdes. 

Arrangøren skal sikre, at der er personale til at tage imod redningsberedskabet. Personale skal være instrueret i denne 
opgave, der ligeledes fremgår af Brand- og evakueringsinstruksen.  

Personalet skal assistere beredskabet med informationer om evakueringen, igangsatte tiltag fra personalets side, 
guide beredskabet hen til området mv. 

8.4 Instruks/uddannelse af personale 
Personalet skal instrueres i ordensregler, ordensregler om forebyggelse af brand, brand- og evakueringsinstruks, her-
under placering, brandveje skal friholdes, samt placering og brug af brandslukningsmateriel. 

Personalet bør have deltaget i et kursus i elementær brandbekæmpelse. 

8.5 Ledningsføring 
Ledningsføring, der ligger oven på terræn og som krydser adgangsvejen/flugtvej, skal enten forsænkes, eller der skal 
etableres kiler, hvor hældning ikke er større end svarende 10 % (1:10). 

8.6 Personale 
Arrangøren eller den driftsansvarlige skal sørge for, at der altid er personale til stede for at sikre, at salgsområder er 
indrettet brandmæssigt forsvarligt, og friområder holdes frie og ryddelige, så der sikres forsvarlige rednings- og sluk-
ningsmuligheder i tilfælde af brand. 
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Appendiks 1: Brand og evakueringsinstruks 
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